МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФI3ДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Воронежский государственный институт искусств»

ПРИКАЗ

Воронеж J/Ь'-I-ою

Об организации образовательной деятельности
в условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции

, В соответствии с приказом Минкультуры России N2357 от 16 марта
2020 года в целях предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекции на территории Российской Федерации с 17 марта 2020 года и
вплоть до особых распоряжений Минкультуры России при к азы в а 10:

1. При реализации основных образовательных программ
предусмотреть организацию учебного процесса исключительно с
примепепием электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

2. Заведующим кафедрами:
2.1. в срок до 20.03.2020 обеспечить контроль

регистрации обучающихся и работников кафедры в ЭИОС
платформе Moodle);

2.2. в срок до 23.03.2020 обеспечить формирование и размещение
учебно-метолических материалов по дисциплинам в ЭИОС института (на
платформе Moodle), а также использовать возможности рассылки учебных
материалов обучающимся через электронную почту и соцсети;

2.3. рассмотреть возможность использования публичных on-line
курсов, размещенных на открытых образовательных платформах.

3. Директору информационно-библиотечного центра Турбиной К.А.
обеспечить консультирование ППС в дистанционной форме по вопросам
организации работы в ЭИОС института (на платформе Moodle).

4. В случае певозможности дистанционного провсдепия учебных
занятий вести учет пропущенных занятий для их последующей реализации
по специальному расписанию и индивидуальному графику (ответственный -
начальник учебно-методического отдела Хисная Е.П.).

5. Реализацию образовательных программ обеспечить в полном
объеме.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

обязательной
института (на

И.о.ректора О.А.Скрынникова